61
Schöck Isokorb® XT Typ K-U
Für auskragende Balkone mit Höhenversatz nach unten geeignet. Der Balkon liegt tiefer als die Deckenplat-
te.
Für auskragende Balkone geeignet, die an eine Stahlbetonwand am Wandfuss angeschlossen werden. Er
überträgt negative Momente und positive Querkräfte.
Schöck Isokorb® XT Typ K-O
Für auskragende Balkone mit Höhenversatz nach oben geeignet. Der Balkon liegt höher als die Deckenplat-

▶ Isokorb® Höhe: H = Hmin bis 250 mm
▶ Generation: 7.0
Typenbezeichnung in Planungsunterlagen
 Brandschutz
▶ Der Schöck Isokorb® wird standardmässig ohne Brandschutzausführung (-R0) ausgeliefert. Ist die Brandschutzausführung ge-
wünscht, ist dies explizit mit (-REI120) zu kennzeichnen.
 Sonderkonstruktionen
Anschlusssituationen, die mit den in dieser Information dargestellten Standard-Produktvarianten nicht realisierbar sind, können
bei unserer Technik (Kontakt siehe Seite 3) angefragt werden.
Produktvarianten | Typenbezeichnung | Sonderkonstruktionen
Schöck Isokorb® XT Typ K-U, K-O
TI Schöck Isokorb® XT für Stahlbetonkonstruktionen/DE/2021.1/Februar
XT
 Ty
p
K-
U
K-
O
St
ah
lb
et
on
 –
 St
ah
lb
et
on
69
Schöck Isokorb® XT Typ KL-U M1–M4
minimale Bauteilabmes-
sung bei
CV35 CV50
wmin [mm] LR [mm] wmin [mm] LR [mm]
Isokorb®
Höhe
H [mm]
160 175 155 - -
170 175 155 - -
180 175 155 175 155
190 175 155 175 155
200 200 180 175 155
210 200 180 175 155
220 220 200 200 180
230 220 200 200 180
240 240 220 220 200
250 240 220 220 200
Schöck Isokorb® XT Typ KL-O M1–M4
minimale Bauteilabmes-
sung bei
CV1 CV2
wmin [mm] LR [mm] wmin [mm] LR [mm]
Isokorb®
Höhe
H [mm]
160 175 145 - -
170 175 145 - -
180 175 145 175 145
190 175 145 175 145
200 175 145 175 145
210 175 145 175 145
220 190 170 175 145
230 190 170 175 145
240 210 190 190 170
250 210 190 190 170
Minimale Bauteilabmessungen
Schöck Isokorb® XT Typ K-U, K-O
TI Schöck Isokorb® XT für Stahlbetonkonstruktionen/DE/2021.1/Februar
XT
 Ty